

**Lucrari de reparatie curenta in  
incinta sediului Inspectoratului  
General al Politiei, situat in mun.  
Chisinau, str. Tiraspol, 11/1.**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie curenta in incinta sediului Inspectoratului General al Politiei,  
situat in mun. Chisinau, str. Tiraspol, 11/1.**

**Valoarea de deviz 191 050,08 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                               |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                             |
|        |                             | <b>1. Tavane</b>                                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                               |
| 1      | RpCO53B                     | Inlocuirea tavanelor suspendate, executate pe santier, (inlocuire placi tip "Armstrong" , pe carcasa existenta)Materiale marunte=1,0300          | m2   | 38,80                                 | 347,35<br>139,50                      | 13 477,33<br>5 412,60         |
|        |                             | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                         |      |                                       |                                       | <b>13 477,34<br/>5 412,60</b> |
|        |                             | <b>2. Pereti</b>                                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                               |
| 2      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton sau analog (partial, locuri deteriorate)                                    | m2   | 5,00                                  | 4,90<br>1,50                          | 24,50<br>7,50                 |
| 3      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (partial, locuri deteriorate)                    | m2   | 5,00                                  | 38,79<br>29,25                        | 193,95<br>146,25              |
| 4      | CF56A                       | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, (partial, locuri deteriorate) | m2   | 5,00                                  | 32,62<br>15,50                        | 163,09<br>77,50               |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton sau analog                                                                  | m2   | 181,90                                | 4,90<br>1,50                          | 891,31<br>272,85              |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                       | 4  | 5      | 6               | 7                             |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|-------------------------------|
| 6  | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                             | m2 | 181,90 | 50,84<br>27,50  | 9 247,80<br>5 002,25          |
|    |          | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                |    |        |                 | <b>10 520,64<br/>5 506,35</b> |
|    |          | <b>3. Glafuri (L= 58.05m, latime 20 cm)</b>                                                                                                                                             |    |        |                 |                               |
| 7  | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                                         | m2 | 11,60  | 4,90<br>1,50    | 56,84<br>17,40                |
| 8  | CF61A    | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                     | m2 | 11,60  | 144,68<br>74,30 | 1 678,28<br>861,88            |
| 9  | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                                         | m2 | 11,60  | 4,90<br>1,50    | 56,84<br>17,40                |
| 10 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri                                                                                           | m2 | 11,60  | 38,79<br>29,25  | 449,95<br>339,30              |
| 11 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                             | m2 | 11,60  | 50,84<br>27,50  | 589,74<br>319,00              |
|    |          | <b>Total Glafuri (L= 58.05m, latime 20 cm)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                     |    |        |                 | <b>2 831,65<br/>1 554,98</b>  |
|    |          | <b>4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                     |    |        |                 |                               |
| 12 | RpCK41B  | Desfacerea pardoselilor din laminat                                                                                                                                                     | m2 | 132,80 | 28,50<br>25,65  | 3 784,80<br>3 406,32          |
| 13 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"r                                                                                                                    | m2 | 132,80 | 7,90<br>1,50    | 1 049,12<br>199,20            |
| 14 | RpCK01B1 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                          | m2 | 132,80 | 87,20<br>28,60  | 11 579,83<br>3 798,08         |
| 15 | CG56A    | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mmMaterial marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                                       | m2 | 132,80 | 145,62<br>11,70 | 19 338,17<br>1 553,76         |
| 16 | CG36A    | Pardoseli din placi laminat gr 12 mm, clasa 33, tip EGGER, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC H=7.5 cm, in incaperii mai mare | m2 | 132,80 | 466,48<br>64,25 | 61 947,88<br>8 532,40         |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                      | 4  | 5     | 6              | 7                              |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------|--------------------------------|
|    |                     | de 16 mp (culoarea se va coordona cu beneficiarul)Materiale marunte (cuie)=1,0100                      |    |       |                |                                |
|    |                     |                                                                                                        |    |       |                |                                |
|    |                     | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |    |       |                | <b>97 699,80<br/>17 489,76</b> |
|    |                     | <b>5. Demontare / montare mobilier</b>                                                                 |    |       |                |                                |
| 17 | RpCO56Ba<br>licativ | Demontarea si montarea mobilierului pe durata executiei lucrarilor, total 18 cabinete                  | m2 | 20,00 | 44,65<br>44,65 | 893,00<br>893,00               |
|    |                     |                                                                                                        |    |       |                |                                |
|    |                     | <b>Total Demontare / montare<br/>mobilier<br/>Inclusiv salariu</b>                                     |    |       |                | <b>893,00<br/>893,00</b>       |
|    |                     | <b>6. Evacuare deseuri</b>                                                                             |    |       |                |                                |
| 18 | RpCU09B             | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg | t  | 2,00  | 35,30<br>35,30 | 70,60<br>70,60                 |
| 19 | TsH92B              | Incarcarea in auto deseuri de constructie                                                              | t  | 2,00  | 49,95<br>49,95 | 99,90<br>99,90                 |
| 20 | TsI50F              | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                          | t  | 2,00  | 72,80<br>0,00  | 145,60<br>0,00                 |
|    |                     |                                                                                                        |    |       |                |                                |
|    |                     | <b>Total Evacuare deseuri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                     |    |       |                | <b>316,10<br/>170,50</b>       |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 125 738,53                      |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24,00 %  | 7 446,53                        |
|  |  | Transportarea                            | 5,00 %   | 4 657,72                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 137 842,77                      |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 10,00 %  | 13 784,28                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 151 627,05                      |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 5,00 %   | 7 581,35                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 159 208,40                      |
|  |  | Tva                                      | 20,00 %  | 31 841,68                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>191 050,08<br/>31 027,19</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)